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Elma, dünya genelinde en çok tüketilen ve ekonomik değeri yüksek meyvelerden biridir. Türkiye de

iklim ve coğrafi koşulları sayesinde önemli bir elma üreticisi konumundadır. Ancak bu değerli tarımsal

faaliyet, doğru bakım ve uygun koşullar sağlandığında yüksek verim potansiyeli sunarken, üretim

sürecinde karşılaşılan hastalık ve zararlılarla mücadele, üreticiler için sürekli bir meydan okumadır. Bu

makale, elma ağaçlarını tehdit eden başlıca hastalık ve zararlıları detaylı bir şekilde ele alarak, onlarla
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başa çıkmak için modern ve sürdürülebilir yöntemleri sunmayı amaçlamaktadır. Ziraat Mühendisi

bakış açısıyla, sağlıklı ve kaliteli elma üretimi için bilmeniz gereken her şeyi bu kapsamlı rehberde

bulacaksınız.

Elma ağaçlarında görülen problemler, yaprak, gövde, kök ve meyve üzerinde farklı belirtilerle ortaya

çıkar. Özellikle uygun olmayan bakım koşulları, aşırı nem, yanlış gübreleme uygulamaları, yetersiz

budama ve uygun olmayan toprak yapısı gibi faktörler, hastalık ve zararlı riskini önemli ölçüde artırır.

Bu nedenle, düzenli kontrol, erken teşhis ve zamanında müdahale, başarılı bir elma yetiştiriciliğinin

temelini oluşturur.

Elma Üretiminde Temel Sağlık: Toprak ve Fidan Seçimi

Her şeyden önce, elma bahçesi tesis edilecek alanın toprak analizi büyük önem taşır. Toprağın pH

değeri, besin elementi içeriği ve drenaj kapasitesi, ağaçların sağlıklı gelişimi için hayati öneme sahiptir.

Kötü drenajlı, ağır topraklar kök hastalıklarının yayılmasına zemin hazırlarken, besin elementi

eksiklikleri ağaçların genel direncini düşürür. Ayrıca, sertifikalı ve hastalıklardan arındırılmış fidan

materyali seçimi, gelecekteki olası hastalık ve zararlı sorunlarının önüne geçmek adına atılacak ilk ve

en kritik adımdır. Dayanıklı anaç ve çeşit seçimi de entegre mücadelenin pasif ama güçlü bir

parçasıdır.

Elma Zararlıları: Gözle Görülenden Çok Daha Fazlası
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Elma ağaçlarına zarar veren böcekler ve akarlar, bitkinin farklı kısımlarına saldırarak gelişimini

olumsuz etkiler. Bu zararlılar genellikle bitkinin özsuyunu emerek, dokularını kemirerek veya

meyvelerin içine girerek beslenirler. Özellikle sıcak ve nemli hava koşullarında hızla çoğalabilirler. Bu

nedenle, üretim sezonu boyunca düzenli gözlem ve popülasyon takibi büyük önem taşır.

1. Elma İç Kurdu (Cydia pomonella)

Elma üretiminde en önemli ve yıkıcı zararlılardan biri olan elma iç kurdu, özellikle elma meyvesinin iç

kısmında tüneller açarak beslenir. Larvalar, meyvenin çekirdek evine ulaşarak çürümesine ve pazar

değerini tamamen kaybetmesine neden olur. Bir dişi kelebek, yaşam döngüsü boyunca çok sayıda

yumurta bırakabilir ve bu da popülasyonun hızla artmasına yol açar. Mücadelede feromon tuzakları

ile popülasyon takibi ve doğru zamanda yapılan ilaçlamalar kritik öneme sahiptir.

2. Yaprak Bitleri (Aphididae)

Elma ağaçlarında sıkça karşılaşılan yaprak bitleri, genç sürgünlerin ve yaprakların alt yüzeylerinde

koloniler oluşturarak bitkinin özsuyunu emerler. Bu emgi sonucunda yapraklarda kıvrılma, büzülme ve

deformasyon meydana gelir. Ayrıca, tatlı bir salgı olan 'ballık' bırakarak karıncaları çeker ve fumajin

(kara küf) oluşumuna neden olurlar. Ballık, meyvelerin üzerinde de birikerek pazar değerini düşürür.

Bazı türleri aynı zamanda virüs hastalıklarının taşıyıcısı olabilir.

3. Kırmızı Örümcekler (Tetranychidae)
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Özellikle sıcak ve kuru havalarda hızla çoğalan kırmızı örümcekler, yaprakların alt yüzeylerinde

beslenerek bitki özsuyunu emerler. Bu durum, yapraklarda sararma, bronzlaşma ve lekeler

oluşmasına neden olur. Yoğun popülasyonlarda yapraklar tamamen dökülebilir, bu da fotosentez

kapasitesini ciddi şekilde azaltır ve meyve gelişimini olumsuz etkiler.

4. Kabuklu Bitler (Diaspididae, Coccidae)

Gövde ve dallarda sabitlenerek beslenen kabuklu bitler, ağacın zayıflamasına, sürgün gelişiminin

gerilemesine ve hatta dalların kurumasına yol açabilir. Genellikle kabuk altında gizlendikleri için fark

edilmeleri zor olabilir. Ağacın özsuyunu emerek beslenmeleri, uzun vadede bitki gelişimi ve verimini

ciddi şekilde düşürür.

Elma Hastalıkları: Sinsi Tehditler ve Belirtileri

Elma üretiminde görülen hastalıklar genellikle mantar, bakteri ve virüs kaynaklıdır. Üreticilerin sıkça

karşılaştığı elma hastalıkları, bitkinin farklı organlarında çeşitli belirtilerle ortaya çıkar. Doğru teşhis,

etkin bir mücadele stratejisi geliştirmek için kritik öneme sahiptir.

1. Kara Leke Hastalığı (Venturia inaequalis)

Elma üretiminde en yaygın ve ekonomik olarak en önemli mantar hastalıklarından biridir.

Yapraklarda, meyvelerde, sürgünlerde ve çiçeklerde koyu, kadifemsi, yuvarlak lekeler oluşturur.

Yapraklardaki lekeler zamanla kahverengiye dönerek dökülmeye neden olabilir. Meyvelerdeki lekeler

ise çatlamalara ve deformasyonlara yol açarak pazar değerini düşürür. Hastalık, özellikle
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ilkbahardaki yağışlı ve nemli havalarda hızla yayılır ve kontrol altına alınmazsa ciddi verim kayıplarına

neden olabilir.

2. Külleme Hastalığı (Podosphaera leucotricha)

Yaprak ve genç sürgünlerde beyaz, unlu bir tabaka şeklinde ortaya çıkan bu mantar hastalığı, bitkinin

fotosentez yapma yeteneğini azaltır. Enfekte olan yapraklar kıvrılır, deforme olur ve zamanla

dökülür. Sürgün gelişimi zayıflar, çiçeklenme ve meyve tutumu olumsuz etkilenir. Özellikle sıcak ve

nemli koşullar hastalığın yayılmasını teşvik eder.

3. Ateş Yanıklığı (Erwinia amylovora)

Bakteriyel bir hastalık olan ateş yanıklığı, elma ağaçları için en yıkıcı hastalıklardan biridir. Çiçekleri,

sürgünleri, dalları ve hatta gövdeyi enfekte edebilir. Enfekte olan kısımlar sanki yanmış gibi

kahverengileşir ve kararır. Sürgün uçları kancalı bir şekilde aşağı doğru kıvrılır. Hastalık çok hızlı yayılır

ve ağaçları kısa sürede tamamen kurutabilir. Mücadelesi oldukça zor olup, budama aletlerinin

dezenfeksiyonu ve enfekteli kısımların hızla uzaklaştırılması büyük önem taşır.

4. Kök ve Gövde Hastalıkları (Phytophthora, Armillaria vb.)

Toprak kaynaklı patojenler nedeniyle oluşan bu hastalıklar, ağaçların kök ve gövde kısımlarını etkiler.

Belirtiler genellikle ağacın genelinde solgunluk, yaprak dökümü, sürgün gelişiminde gerileme ve en

nihayetinde ağacın kuruması şeklinde kendini gösterir. Kök çürüklüğü, gövde kanserleri gibi sorunlar

ağacın su ve besin alımını engelleyerek ölümüne yol açar. Bu tür hastalıkların teşhisi ve kontrolü
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oldukça zordur ve genellikle toprak dezenfeksiyonu veya dayanıklı anaç kullanımı gibi önleyici

tedbirler gerektirir.

5. Elma Fidanı Hastalıkları

Genç fidan ve yeni tesis edilmiş bahçelerde görülen hastalıklar, bitkinin gelişimini tamamen

durdurabilir veya fidan ölümüne neden olabilir. Özellikle kök çürükleri, fidan kanserleri ve virüs

hastalıkları genç bitkiler için büyük tehdit oluşturur. Bu nedenle, sağlıklı ve sertifikalı fidan kullanımı

hayati öneme sahiptir.

6. Elma Depo Hastalıkları

Hasat sonrası ortaya çıkan elma depo hastalıkları, depolama sırasında ürün kaybına neden olarak

pazarlama sürecini olumsuz etkiler. Monilya (kahverengi çürüklük), Penicillium (yeşil küf) ve Botrytis

(gri küf) gibi mantarlar depolama koşullarına bağlı olarak hızla yayılabilir. Meyvelerde yumuşama,

çürüme ve küflenme belirtileri gösterirler. Doğru hasat zamanı, meyvelerin zarar görmeden

toplanması, uygun depolama sıcaklığı ve nem kontrolü bu hastalıklarla mücadelede esastır.

Kapsamlı Savunma: Entegre Zararlı ve Hastalık Yönetimi (EZHY)

Elma üretiminde zararlı ve hastalıklarla mücadele, yalnızca kimyasal ilaç kullanımıyla sınırlı

kalmamalıdır. En etkili ve sürdürülebilir yöntem, entegre zararlı ve hastalık yönetimi (EZHY)

prensiplerinin uygulanmasıdır. Bu yaklaşım, zararlı ve hastalık popülasyonlarını ekonomik zarar

eşiğinin altında tutmak için birçok farklı stratejiyi bir araya getirir.
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1. Kültürel Önlemler

Budama ve Sanitasyon: Hastalıklı ve zararlı barındıran dalların düzenli olarak budanması ve

bahçeden uzaklaştırılması, hastalık ve zararlı kaynaklarının azaltılmasına yardımcı olur. Yere

düşen meyvelerin toplanması da önemlidir.

Dengeli Gübreleme ve Sulama:  Aşırı azotlu gübreleme hastalık ve zararlı riskini artırabilirken,

dengeli ve bitkinin ihtiyacına uygun gübreleme programları ağacın direncini artırır. Damla

sulama gibi yöntemlerle yaprak ıslaklığının azaltılması, mantar hastalıklarının yayılmasını

engeller.

Toprak İşleme: Toprakta kışı geçiren zararlıların ve hastalık etmenlerinin yaşam döngülerini

bozmak için uygun toprak işleme yapılabilir.

Çeşit Seçimi: Bölgeye uygun, hastalıklara ve zararlılara karşı dayanıklı veya toleranslı elma

çeşitlerinin seçimi, uzun vadede mücadele yükünü azaltır.

2. Biyolojik Mücadele

Doğal düşmanların (faydalı böcekler, parazitoitler, predatörler) kullanımı, zararlı popülasyonunu

kimyasal kullanmadan azaltabilir. Bu yöntem çevre dostu olup, kimyasal ilaçlara olan bağımlılığı

azaltır. Örneğin, yaprak bitlerinin doğal düşmanı olan uğur böcekleri veya bazı parazitik yaban arıları

popülasyon kontrolünde etkili olabilir.

3. Biyoteknik Yöntemler
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Feromon tuzakları, zararlıların popülasyon yoğunluğunu belirlemek ve kitle yakalama yöntemiyle

popülasyonu düşürmek için kullanılır. Özellikle elma iç kurdu mücadelesinde oldukça etkilidir.

4. Kimyasal Mücadele

EZHY prensipleri çerçevesinde, kimyasal mücadele son çare olarak ve sadece gerektiğinde

uygulanmalıdır. Doğru ürün seçimi, doğru doz ve zamanlama, etkinliğin artırılması ve çevresel etkilerin

minimize edilmesi açısından hayati öneme sahiptir. Bitki koruma ürünlerinin dönüşümlü kullanılması,

zararlı ve hastalık etmenlerinde direnç gelişimini önlemek için önemlidir. Kalıntı limitlerine dikkat

edilerek, hasat öncesi bekleme sürelerine mutlaka uyulmalıdır.

Erken Teşhis ve Sürekli Gözlem: Başarının Anahtarı

Başarılı bir elma üretimi için yalnızca hastalıklarla mücadele yeterli değildir. Genel bakım işlemleri de

düzenli yapılmalıdır. Ağaçların düzenli olarak gözlemlenmesi, herhangi bir hastalık veya zararlı

belirtisinin erken dönemde tespit edilmesini sağlar. Erken teşhis, müdahale şansını artırır ve daha az

kaynakla daha etkili sonuçlar alınmasına olanak tanır. Kayıt tutma, hangi zararlı veya hastalığın ne

zaman görüldüğünü ve hangi müdahalenin ne kadar etkili olduğunu anlamak için önemlidir. Böylece

gelecek sezonlar için daha bilinçli stratejiler geliştirilebilir.

Sonuç: Sürdürülebilir ve Kaliteli Elma Üretimi

Elma üretiminde verim ve kaliteyi korumak için hastalık ve zararlılarla bilinçli ve kapsamlı bir mücadele

şarttır. Elma hastalıkları ve zararlıları, zamanında kontrol altına alınmadığında ciddi ekonomik



kayıplara yol açabilir. Modern tarım uygulamalarının temelini oluşturan entegre zararlı ve hastalık

yönetimi (EZHY) yaklaşımı, çevreyi korurken sürdürülebilir ve yüksek kaliteli ürün elde etmenin en

güvenilir yoludur. Düzenli gözlem, erken teşhis, kültürel önlemler, biyolojik mücadele ve gerektiğinde

doğru kimyasal uygulamaların birleşimi sayesinde, elma bahçelerinizde sağlıklı, kaliteli ve yüksek

verimli üretim mümkündür. Unutmayın, iyi bakılmış bir bahçe, sorunlara karşı her zaman daha

dirençlidir.

Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki Koruması

Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk, topraktan ve

sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs). Üreticilerimize, üretim

alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için HPA Plus Ortam ve Yüzey

Dezenfektanı kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.
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 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır

• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler

• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve topra?a

zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →
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Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım Tedariği

fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına kaliteli fide,

tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve güvenilir bir firmadır.

Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda, bugün Türkiye’nin her

bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her

köşesindeki seralara, tarlalara, bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen

ve kaliteyle ulaşıyoruz.

Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket ediyor; her

bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli olmasına büyük özen

gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi

tohumlar ve sarf malzemeleri seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor.

Kaliteden asla ödün vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz.

Üreticilerimizin ihtiyaç duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli

Ar-Ge ve saha çalışmaları yürütüyoruz.



Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata kadar olan

tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı kargo seçenekleri, doğru

ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç duyduğunuz her an teknik destek ile

yanınızdayız. Amacımız sadece ürün tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar

elde etmenize, maliyetlerinizi düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak

güçlendirmenize katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.

fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel ziraat

desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam ediyoruz. Siz de

kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız, doğru yerdesiniz. Bize

güvenin, hasadınızda farkı görün.

fidebahcesi.com’u Keşfet →
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